
Resumen - Solicitudes de información Total
Número de solicitudes recibidas: 14
Número de solicitudes que fueron trasladadas a otra institución: 0
Tiempo promedio de respuesta (días): 46,36
Número de solicitudes en las que se negó el acceso a la información: 0

PETICION DEPENDENCIA ASUNTO FECHA INICIAL FECHA FINALIZACIÓN
TIEMPO RESPUESTA

(Días hábiles)
ESTADO PETICIÓN

IDIOMA/LENGUA
(Respuesta)

SOLICITUD TRASLADADA A 
OTRA ENTIDAD

SOLICITUDES A LAS QUE SE LES 
NEGÓ EL ACCESO A LA 

INFORMACIÓN

1
Despacho Alcalde Mayor - Secretaría 
Privada

BOGOTA D.C- 24  DE AGOSTO DE 2020   RESPETADOS ALCALDIA MAYOR    NO LLEGO NINGUN DOCUMENTO 
SOLICITAMOS CUMPLIR LA LEY 1474 Y LEY 1712 DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA  (PROTECCIÓN DE DATOS)  

1/09/2020 31/08/2020 1
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

2
Oficina de Alta Consejería para los 
Derechos de las Víctimas, la Paz y la 
Reconciliación

LA SENORA (PROTECCIÓN DE DATOS) DESEA TENER INFORMACION SI SU HIJO (PROTECCIÓN DE DATOS) HA SIDO 
INCLUIDO EN EL REGISTRO UNICO DE VICTIMA

7/01/2020 6/08/2020 144
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

3
Oficina de Alta Consejería para los 
Derechos de las Víctimas, la Paz y la 
Reconciliación

ACESSO DATOS ESTADISTICOS VICTIMAS CONFLICTO ARMADO Y EMPLEO INTERLOCAL 3/03/2020 6/08/2020 104
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

4
Oficina de Alta Consejería para los 
Derechos de las Víctimas, la Paz y la 
Reconciliación

SOY UNA JOVEN DE 22 ANOS EN SITUACION DE DESPLAZAMIENTO FORZADO POR LAS FARC DESDE NARINO  ME 
ENCUENTRO DESEMPLEADA  PAGANDO UN ARRIENDO DE 350000 Y MIS GASTOS MENSUALES SUMAN 250DE MERCADO 
AL MOMENTO NO HA RECIBIDO NINGUNA AYUDA DE PARTE DEL GOBIERNO. ME GUSTARIA QUE ME COLABORARAN 
PORQUE NO TENGO A NADIE CON QUIEN CONTAR Y EN ESTOS MOMENTOS ES DIFICIL CONSEGUIR TRABAJO. . ME GU

1/04/2020 14/08/2020 89
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

5
Oficina de Alta Consejería para los 
Derechos de las Víctimas, la Paz y la 
Reconciliación

SOLICITAS INFORMACION DEL PROCESO DE VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO  Y EL BENEFICIO DEL ESTADO. LA 
ULTIMA INFORMACION QUE TUVE DESPUES DE HABER VISITADO EL CENTRO DE ATENCION DE VICTIMAS EN SUBA  FUE 
QUE MIS DATOS ESTABAN EN FECHAS ERRADAS PORQUE HUBO UNA INADECUADA NARRACION EN LOS HECHOS 
ESCRITOS Y DEBIAN SER ACTUALIZADAS.  HE LLAMADO  LUEGO DE QUE UN FAMILIAR ME COMENTO QUE HABIAN 
NUEVAS NOTICIAS  PERO NO ME HA CONTESTADO. DE ESA MANERA  ME GUSTARIA ESTAR AL TANTO DE MI PROCESO. 
AGRADEZCO SU RESPUESTA.

14/05/2020 14/08/2020 61
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

6
Oficina de Alta Consejería para los 
Derechos de las Víctimas, la Paz y la 
Reconciliación

BUENAS TARDES MI PETICION ES LA SIGUIENTE... CON ESTA PANDEMIA LOS BENEFICIOS Q DA EL GOBIERNO  NO HE 
PODIDO ACCEDER A NINGUNO X Q MI CEDULA APARECE COMO VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO Y SIEMPRE Q 
TENGO Q AVERIGUAR EN LA ALCALDIA O REGISTRAR MI CEDULA AYA COMO HAGO O Q PUEDO HACER PARA OBTENER 
EL BENEFIO YA Q TENGO DOS MENORES DE EDAD Y NO TENGO TRABAJO Y FUERA DE ESO ESTOY EN UN SECTOR DE 
ALTO RIESGO (ALERTA NARANJA PATIO BONITO)

1/06/2020 6/08/2020 45
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

7
Oficina de Alta Consejería para los 
Derechos de las Víctimas, la Paz y la 
Reconciliación

BUEN DIA ME COMUNICO POR ESTE MEDIO YA QUE NO TENGO MINUTOS CELULAR Y ADEMAS SE ME DANO Y NO 
TENGO ACCESO A CONTACTOS POR LO CUALL LE SOLICITO EL FAVOR DE  LO SIGUIENTE DESDE EL 26 DE MAYO 2020 
MISMO DIA REALICE DECLARACION CLAV  RAFAEL URIBE SE ME REALIZA  ENTREGA AYUDA HUMANITARIA CONSECUTIVO 
(PROTECCIÓN DE DATOS) ATENDIDO POR LILIANA PENA SANCHEZ ALTA CONSEJERIA  Y ESTANDO EN ESPERA DE 
INCLUSION SEGUN DECKARACION  CON CODIGO (PROTECCIÓN DE DATOS) SE ME EXPLICA QUE DEBO ESTAR ATENTO 
PARA DEFINIR MI INCLUSION Y TEMPORAKMENTE SEGUIRE RECIBIENDO AYUDA ALIMENTOS Y ARRIENDO... PERO NO 
TENGO NINGUNA FORMA DE CONTACTARME POR LO CUAL ACUDO A SU BUENA INTENCION DE PODERME COLABORAR 
PRA INFORMARME COMO COMUNICARME PARA SABER SI  ME SERA ENTREGADA NUEVA AYUDA DE ARRIEWNDO Y 
AKIMENTACION    AGRADEZCO SE COMUNIQUEN (PROTECCIÓN DE DATOS) O POR FAVOR ENVIAR NUMERO DE 
CONTACTO PARA ACCEDER A DICHA AYUDA E INFORMACION

23/06/2020 12/08/2020 34
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

8
Oficina de Alta Consejería para los 
Derechos de las Víctimas, la Paz y la 
Reconciliación

BUENOS DIAS  AGRADEZCO POR FAVOR ME PUEDAN ENVIAR INFORMACION SOBRE LA POBLACION DESPLAZADA POR 
LOCALIDAD EN BOGOTA  Y ENFATIZANDO EN LA LOCALIDAD DE SOACHA  HISTORICO  PLANES DE ACCION FRENTE A ESTA 
POBLACION  CAPACIDAD INSTITUCIONAL DEL DISTRITO Y DE LA LOCALIDAD COMO TAL FRENTE A ESTA POBLACION. ES 
DECIR TODAS LAS CIFRAS  DOCUMENTOS Y DEMAS INFORMACION QUE ME PUEDAN COMPARTIR. LO ANTERIOR EN EL 
MARCO DE MI TESIS DE MAESTRIA  EN LA CUAL ESTOY ESTUDIANDO EL FENOMENO DE DESPLAZAMIENTO  EN SOACHA Y 
LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL CON EL OBJETIVO DE PROPONER UNA METODOLOGIA QUE PERMITA AL MUNICIPIO 
GESTIONAR RECURSOS PARA ATENDER O REUBICAR ESTA POBLACION. AL CORREO (PROTECCIÓN DE DATOS)

23/06/2020 18/08/2020 37
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

9
Oficina de Alta Consejería para los 
Derechos de las Víctimas, la Paz y la 
Reconciliación

SOLICITUD PROYECTO PRODUCTIVO 3/07/2020 12/08/2020 27
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

10
Oficina de Alta Consejería Distrital de 
Tecnologías de Información y 
Comunicaciones - TIC

SE COMUNICA EL SENOR(PROTECCIÓN DE DATOS) TUTA EL DIA 18 DE JULIO DE 2020 SIENDO LAS 06 35 PM  GENERANDO 
SOLICITUD DE INFORMACION A LA ENTIDAD COMPETENTE SOBRE EL FUNCIONAMIENTO DEL APLICATIVO SUPERCADE 
VIRTUAL A TRAVES DE LA APLICACION PLAY STORE  DEBIDO A QUE ANTERIORMENTE PODIA INGRESAR DE MANERA 
NORMAL PERO DESAPARECIO EL ICONO  EN ESTOS MOMENTOS VERIFICA DISPONIBILIDAD DE LA APP EN SU CELULAR A 
TRAVES DE SU APLICACION PARA DESCARGUE DE APLICACIONES PERO NO APARECE  POR LO QUE DESEA CONOCER SI SE 
GENERO ALGUN CAMBIO DE NOMBRE O SI YA NO EXISTE LA APP  PUESTO QUE UNICAMENTE LE APARECE GABO PERO 
ES TOTALMENTE DIFERENTE Y NO LE PERMITE EL INGRESO CON SUS CREDENCIALES ANTERIORES.

21/07/2020 14/08/2020 18
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

REGISTRO PÚBLICO
INFORME DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.
SISTEMA DISTRITAL PARA LA GESTIÓN DE PETICIONES CIUDADANAS

AGOSTO DE 2020



PETICION DEPENDENCIA ASUNTO FECHA INICIAL FECHA FINALIZACIÓN
TIEMPO RESPUESTA

(Días hábiles)
ESTADO PETICIÓN

IDIOMA/LENGUA
(Respuesta)

SOLICITUD TRASLADADA A 
OTRA ENTIDAD

SOLICITUDES A LAS QUE SE LES 
NEGÓ EL ACCESO A LA 

INFORMACIÓN

11 Oficina Consejería de Comunicaciones

ENTREVISTA CON FUNCIONARIO(S) SOBRE ACCESIBILIDAD WEB EN EL PORTAL DE LA ALCALDIA DE BOGOTA  CORDIAL 
SALUDO  MI NOMBRE ES EDNA LUCIA SANABRIA. SOY COORDINADORA ACADEMICA DEL PROGRAMA COMUNICACION 
VISUAL Y CO-INVESTIGADORA SOBRE DISENOS WEB ACCESIBLES EN LA UNIVERSIDAD MINUTO DE DIOS. ACTUALMENTE 
DIRIJIMOS JUNTO CON UN COMPANERO DOCENTE DEL PROGRAMA  UN PROYECTO DE INVESTIGACION ACADEMICO 
QUE SE PREGUNTA POR EL NIVEL DE ACCESIBILIDAD DE LOS SITIOS WEB DEL ESTADO COLOMBIANO. MEDIANTE ESTA 
PETICION RESPETUOSAMENTE SOLICITO UNA ENTREVISTA CON EL EQUIPO O LA PERSONA ENCARGADA DEL SITIO WEB 
DE LA ALCALDIA DE BOGOTA EL OBJETIVO DE ESA CHARLA ES CONVERSAR SOBRE EL ESTADO DE ACCESIBILIDAD (NIVELES 
A  AA  AAA) DE ESTE PORTAL. DEPENDIENDO DE SUS AGENDAS  PODRIAMOS DEFINIR UNA CITA ON LINE (USANDO 
TEAMS  MEET  SKYPE O SIMILARES). ADJUNTO ARCHIVO CON LAS PREGUNTAS. ESPERO QUE LA REUNION NO DEMORE 
MAS DE 30 MINUTOS.  MIL GRACIAS POR SU ATENCION Y QUEDO MUY PENDIENTE DE SUS COMENTARIOS. 
ATENTAMENTE   (PROTECCIÓN DE DATOS) Y (PROTECCIÓN DE DATOS)

23/06/2020 5/08/2020 30
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

12 Dirección de Contratación SOLICITUD CERTIFICACION CONTRATO POR PRESTACION DE SERVICIOS SEGUN CARTA ADJUNTA 21/07/2020 13/08/2020 17
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

14
Oficina de Alta Consejería para los 
Derechos de las Víctimas, la Paz y la 
Reconciliación

AGRADEZCO SE INFORME CON CLARIDAD DONDE DEBE ENVIARSE LA HOJA DE VIDA PARA LA CONVOCATORIA  ENLACES 
TERRITORIALES DE PROGRAMA DE DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL . DAN UNA DIRECCION ELECTRONICA 
PERO ESTA ERRADA. ME INTERESA ESPECIALMENTE PODER HACER PARTE DEL PROYECTO  CUENTO CON LA EXPERIENCIA 
Y FORMACION SUFICIENTE PARA PODER APORTAR. GRACIAS. LOS TELEFONOS QUE DAN TAMPOCO SIRVEN  Y GENERAN 
USTEDES UNA EXPECTATIVA MUY SERIA FRENTE A LA CIUDAD Y SUS PROFESIONALES. EL CORREO QUE APARECE EN LA 
CONVOCATORIA ES JDSANTAMARIA@ALCALDIABOGOTA.GOV.CO.

21/07/2020 11/08/2020 15
Solucionado por asignar - 

Trasladar
ESPAÑOL NO NINGUNA

Proyectó: Maria Alejandra Bolaño Gonzalez  - Vanessa Palacios Guevara
Revisó: Vanessa Palacios Guevara

NINGUNA

FECHA  25 DE JUNIO DE 2020  SENORES  ALCALDIA DE BOGOTA.   ASUNTO  EL DERECHO DE PETICION DE INFORMACION 
ENVIADO EL DIA 12 DE ESTE MES  SOBRE MEDIDAS OBLIGATORIAS DE BIOSEGURIDAD SEGUN LA NORMA 666  SG-SST Y 
ARL PARA EVITAR CONTAGIO POR COVID-19 AL INTERIOR DE LA ENTIDAD.  EL INTERES QUE TENGO EN CUANTO A ESTA 
PETICION ES PODER REALIZAR UN ESTUDIO SOBRE LA IMPLEMENTACION Y EL CUMPLIMIENTO DE LAS ENTIDADES DE 
ACUERDO A LA RESOLUCION 666.  DE ACUERDO A LA RESOLUCION NUMERO 666 DE 2020 DEL 24 DE ABRIL DE 2020 POR 
MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL PROTOCOLO GENERAL DE BIOSEGURIDAD PARA MITIGAR  CONTROLAR Y REALIZAR EL 
ADECUADO MANEJO DE LA PANDEMIA DEL CORONAVIRUS COVID- 19  Y QUE TIENE COMO OBJETO ADOPTAR EL 
PROTOCOLO GENERAL DE BIOSEGURIDAD PARA TODAS LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS  SOCIALES Y SECTORES DE LA 
ADMINISTRACION PUBLICA  CONTENIDO EN EL ANEXO TECNICO  EL CUAL HACE PARTE INTEGRAL DE ESTA RESOLUCION. 
DICHO PROTOCOLO ESTA ORIENTADO A MINIMIZAR LOS FACTORES QUE PUEDEN GENERAR LA TRANSMISION DE LA 
ENFERMEDAD Y DEBERA SER IMPLEMENTADO POR LOS DESTINATARIOS DE ESTE ACTO ADMINISTRATIVO EN EL AMBITO 
DE SUS COMPETENCIAS  Y QUE EN SU ARTICULO 4 ESTABLECE QUIENES DEBEN DE HACER LA VIGILANCIA Y EL 
CUMPLIMIENTO DE LOS PROTOCOLOS  CON BASE A ESTO HAGO LA SIGUIENTE PETICION.  PETICION  1. COMO ESTA 
CUMPLIENDO SU ENTIDAD CON LA RESOLUCION 666 DE 2020  SG-SST Y ARL EN CUANTO A LO SIGUIENTE   A) TOMA DE 
TEMPERATURA DE CADA UNO DE LOS EMPLEADOS DE LA ENTIDAD A LA ENTRADA Y SALIDA DE SU TURNO DE TRABAJO?  
ADJUNTAR ARCHIVO DE REPORTE DEL MES DE MAYO SOBRE ESTE ITEM DE TEMPERATURA DIARIO POR CADA 
EMPLEADO.  B) TOMA DE TEMPERATURA DE CADA UNO DE LOS VISITANTES A LA ENTRADA DE LA ENTIDAD? ADJUNTAR 
EL ARCHIVO DE SOPORTE DIARIO DEL MES DE MAYO TEMPERATURA VISITANTES.  C) REGISTRO DE VISITANTES PARA 
POSTERIOR ANALISIS DE CERCO EPIDEMIOLOGICO EN CASO DE CONTAGIO? ADJUNTAR EL RESPECTIVO REGISTRO DE 
VISITANTES Y CUADROS DE TEMPERATURA DE CADA UNO DEL MES DE MAYO.  D) SUMINISTRO DE GEL ANTIBACTERIAL 
OBLIGATORIO Y DESINFECCION DE MANOS AL INGRESO A LA ENTIDAD? ADJUNTAR EL RESPECTIVO REGISTRO DE 
EVIDENCIA MAYO 2020  DE SUMINISTRO DE GEL PARA DESINFECCION O LAVADO DE MANOS DE CADA EMPLEADO QUE 
INGRESA A LA ENTIDAD. HACE PARTE DE LA BITACORA DE EVIDENCIA DE CUMPLIMIENTO DE PROTOCOLOS.  E) 
CAMPANAS Y SOCIALIZACIONES DE PRACTICAS DE BIOSEGURIDAD QUE LE DA A SUS EMPLEADOS Y VISITANTES 
DIARIAMENTE. ADJUNTAR EVIDENCIA DIARIA DEL MES DE MAYO DE 2020.  F) NO USO DE ELEMENTOS DE CONTACTO 
COMUNES PARA TODOS LOS EMPLEADOS O VISITANTES? (REGISTROS EN PAPEL  LAPICEROS  MATERIAL DE OFICINA QUE 
NO SE PUEDE COMPARTIR  DISPENSADORES DE ANTIBACTERIAL Y JABON EN BANOS Y ENTRADAS QUE SE ACCIONAN 
POR CONTACTO SEA CON PIES O MANOS DE CIENTOS DE EMPLEADOS Y VISITANTES  KIT DE HERRAMIENTAS 
INDIVIDUALES PARA OPERARIOS DE SERVICIOS ETC.  ADJUNTAR EVIDENCIA DE CUMPLIEMIENTO.  G) REPORTES DIARIOS 
A LA ARL Y PROTOCOLOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO SOBRE RIESGOS EVIDENCIADOS Y CASOS DE FIEBRE O 
AFECTACIONES A LA SALUD? ADJUNTAR BASE DE DATOS MES DE MAYO 2020.  H) CONTROL DE AFORO DE 35% DE 
PERSONAS AL INTERIOR DE LA ENTIDAD? CUAL ES EL AFORO TOTAL ? ADJUNTAR PUEBAS DE MECANISMO Y 
CUMPLIEMNTO DE CONTROL DE AFORO DE VISITANTES DIARIO MES DE MAYO 2020.  I) CONTROL DE DISTANCIAMIENTO 
DE PERSONAS EMPLEADOS EN SITIOS DE TRABAJO A 2 METROS Y DE VISITANTES. ADJUNTAR PUEBAS DE MECANISMO Y 
CUMPLIEMNTO DE CONTROL DISTANCIAMIENTO DIARIO MES DE MAYO 2020.  J) CONTROL DE USO DE TAPABOCAS Y 
CORRECTA UTILIZACION POR PARTE DE PERSONAS EMPLEADOS Y VISITANTES AL INGRESO A LA ENTIDAD? ADJUNTAR 
PUEBAS DE MECANISMO Y CUMPLIEMNTO DE CONTROL TAPABOCAS DIARIO MES DE MAYO 2020.    2) LA ENTIDAD 
DESDE LA SECRETARIA DE SALUD ESTAN HACIENDO EL CONTROL Y LA VIGILANCIA DE LAS EMPRESAS DE SU 
JURISDICCION EN CUANTO AL CUMPLIMIENTO DE LA NORMA 666 PARA LA REAPERTURA SEGURA( CONTROL DE LOS 
NUMERALES ANTERIORES PUNTO 1 EN LAS EMPRESAS) ?  ADJUNTAR PUEBAS DE MECANISMO Y CUMPLIMENTO DE 
CONTROL  DIARIO MES DE MAYO 2020 A

Dirección de Talento Humano13 26/06/2020 5/08/2020 27
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO



 
Agosto 2020 

SOLICITUDES DE ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA 

 

  

SECRETARÍA GENERAL DE LA 
ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. 

 

RESPUESTAS DEFINITIVAS 



 



 



 



 



 





 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
Agosto 2020 

SOLICITUDES DE ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

 

 

SECRETARÍA GENERAL DE LA 
ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. 
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